



# DIÁRIO OFICIAL



**CONSAN**

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE  
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **PORTARIA**

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO MEDICOS .....

### **REGISTRO DE PREÇOS**

REITIFICAÇÃO DE EXTRATO REGISTRO DE PREÇO - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO .....

**RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO MEDICOS**



**HOMOLOGAÇÃO**

**PORTARIA Nº 012/2021**

**“HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PÚBLICA Nº 004/2021 DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE - CONSAN”**

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE - CONSAN, por intermédio do Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte - CONSAN – Bahia, entidade de direito público e natureza autárquica interfederativa, constituída sob a forma de Associação Pública, com amparo da Lei Federal nº 11.107/2005, do Decreto Federal nº 6.017/2007 e da Lei Estadual nº 13.374/2015, no desempenho de suas atribuições legais,

**DECRETA**

Art. 1º - Fica homologado o **Resultado Final da Seleção Simplificada Pública**, concernente ao Edital 004/2021, à vista do relatório apresentado pela A CAFCP - Comissão para Acompanhamento e Fiscalização da Seleção Pública do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA CHAPADA – CONSAN, consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das listagens do Relatório Final de Classificados.

Art. 2º - A Seleção simplificada Pública terá validade pelo prazo de 01 ano, podendo ser prorrogado por igual período, para atender o interesse público da administração.

Art. 3º - As vagas existentes no Quadro do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA CHAPADA – CONSAN, ou as que vierem a existir no prazo de validade do presente Seleção, serão preenchidas, mediante convocação, nos termos do Edital, conforme a necessidade e a possibilidade financeira, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina - Bahia  
E-mail: [consanjacobina@outlook.com](mailto:consanjacobina@outlook.com)  
CNPJ 32.104.619/0001-32



REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Jacobina – Bahia, em 14 de maio de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO  
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE  
PIEMONTE DA CHAPADA NORTE - CONSAN

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina - Bahia  
E-mail: [consanjacobina@outlook.com](mailto:consanjacobina@outlook.com)  
CNPJ 32.104.619/0001-32



## **RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021 PARA VAGAS DE MEDICOS ESPECIALISTAS**

A Comissão Especial para Supervisionar e Analisar o Processo Seletivo Simplificado nº 004/2021 para a vaga de MEDICOS ESPECIALISTAS, CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE –

CONSAN, designada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, publica no, **O RESULTADO FINAL para os cargos que submeteram-se os candidatos inscritos, previsto no EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 004/2021**, faz saber a todos que tendo transcorrido os prazos legais para recursos referente a classificação constante nas publicação do Resultado Parcial de Classificados e que não foram apresentados recursos.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente resultado final, devendo ser convocados mediante necessidade do Consórcio.

Jacobina, Bahia, 14 de maio de 2021.

Comissão para Acompanhamento e Fiscalização da Seleção Simplificada

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.executiva@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.executiva@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32

**RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
Nº 004/2021 PARA VAGAS MÉDICOS ESPECIALISTAS**

**CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA- MASTOLOGISTA – 20h semanais**

CÓDIGO	NOME	CPF	CLASSIFICAÇÃO	RESULTADO FINAL
021	<b>TALITA FERRAZ LOPES</b>	089.387.036-65	1º	APROVADO

**CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA- ESPIRIMETRIA – 10h semanais**

CÓDIGO	NOME	CPF	CLASSIFICAÇÃO	RESULTADO FINAL
022	<b>SERGIO OLIVEIRA DA SILVA</b>	027.510.885-62	1º	APROVADO

Jacobina, Bahia, 14 de maio de 2021.

Comissão para Acompanhamento e Fiscalização da Seleção Simplificada

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.executiva@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.executiva@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32

**REITIFICAÇÃO DE EXTRATO REGISTRO DE PREÇO - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO**

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 SRP  
 ID BB 869828**

O Pregoeiro infra firmado, designado pela Portaria 005/2021 de 14/01/2021, para responder por todos os atos licitatórios do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada Norte-CONSAN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista que foram cumpridas das as formalidades da Lei 10.520/2002, ante o processo administrativo Nº 026/2021, Pregão Eletrônico 006/2021 – SRP, para Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **INSTRUMENTAIS, DESCARTÁVEIS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, BENS DE INFORMÁTICA SERVIÇOS E OUTROS** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada Norte – CONSAN, decide adjudicar o Objeto supra, tendo como vencedores:

A empresa SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L, CNPJ 14.433.455/0001-05, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
4	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA; UMIDADE INTERNA E EXTERNA; FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD); CABO COM TAMANHO MÍNIMO 1M; FUNÇÃO °C °F: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -10°C / +60°C; FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50°C / +70°C; FAIXA DE UMIDADE INTERNA / EXTERNA: 10 À 99 UR; RESOLUÇÃO TEMPERATURA: 0,1°C; RESOLUÇÃO UMIDADE: 1%; PRECISÃO TEMPERATURA: ±1°C; PRECISÃO UMIDADE: ±5% UR; ALIMENTAÇÃO A PILHA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	5	R\$ 117,00	R\$ 585,00
5	PROTECTOR AUDITIVO/AURICULAR, SILICONE, COM 3 FLANGES TIPO "COGUMELO", TAMANHO ÚNICO, CORDÃO LIGANDO OS DOIS PROTECTORES. PARA EXPOSIÇÃO A NÍVEIS DE RUÍDO ACIMA DE 85 DB (A); TESTADO DE ACORDO COM A NORMA LEGAIS VIGENTES. DESCARTÁVEL.	UND	5000	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
8	ESFIGMOMANÔMETRO. MANGUITO E PERA EM PVC LIVRE DE LÁTEX, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO. DIMENSÕES: BRAÇADEIRA: 52 X 14,5 cm (CIRCUNFERÊNCIA 22-28 cm), MANGUITO: 22 X 12 cm. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MANÔMETRO, 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO, 01 PERA COM VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, 01 ESTOJO PARA VIAGEM.	UND	10	R\$ 63,90	R\$ 639,00
9	ESFIGMOMANÔMETRO GRANDE. BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 35 ATÉ 52 CM); BRAÇADEIRA GRANDE EM NYLON COM FECHO DE VELCRO NA COR AZUL MARINHO; RECOMENDADO PARA USO DOMÉSTICO HOSPITALAR; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MANÔMETRO 0 - 300 MMHG; 01 BRAÇADEIRA; 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 01 PERA; 01 ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; GARANTIA DE 01 ANO.	UND	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00
10	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL. MANGUITO E PERA EM PVC. BRAÇADEIRA EM ALGODÃO OU NYLON COM FECHO DE VELCRO 10 X 18 CM. COR AZUL MARINHO. COR AZUL MARINHO. ESTOJO PARA VIAGEM. 1 ANO DE GARANTIA. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UND	3	R\$ 61,67	R\$ 185,00
11	TUBO, HOSPITALAR, LÁTEX NATURAL, Nº 200, 15 METROS. DIÂMETRO INTERNO 3MM EXTERNO 5,5MM.	UND	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
13	COLAR, CERVICAL, TIPO PHILADELPHIA, COM ABERTURA ANTERIOR PARA TRAQUEOSTOMIA, GRANDE, ESPUMA DE POLIFORMIO OU SOFTFORM	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
14	COLAR, CERVICAL, TIPO PHILADELPHIA, COM ABERTURA ANTERIOR PARA TRAQUEOSTOMIA, MEDIO, ESPUMA DE POLIFORMIO OU SOFTFORM	UND	4	R\$ 44,25	R\$ 177,00
23	EQUIPO, MULTI VIAS, COM CLAMP DESCARTÁVEL. ESTÉRIL; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL; POSSUI DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES LUER LOCK, DUAS EXTENSÕES EM PVC DOTADAS DE DISPOSITIVO CLAMP (ABRE E FECHA), UM INTERMEDIÁRIO EM "Y" UNINDO AS EXTENSÕES DISTAIS À EXTENSÃO PROXIMAL (LUER SLIP); TUBO DE 18 CM; ATÓXICO E	UND	3000	R\$ 1,09	R\$ 3.280,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.				
24	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO VENOSA DE INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAÍDA PONTA PERFURANTE TRIFACETADA, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDRÓFOBA E BACTERICIDA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 M DE COMPRIMENTO PINÇA ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLE PRECISO FLUXO DE INFUSÃO, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE MESMO APÓS SER PERFURADO DIVERSAS VEZES COM AGULHA CALIBRE 40 X 12, LIVRE DE LÁTEX E ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO CATETER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
34	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 1,5 ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
35	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 1,5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
36	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 2, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
37	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 2,5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
38	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 3, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
39	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 4, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
40	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
41	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 12 ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
42	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
43	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
48	CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL EM EVA SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO, LEVE, MACIO E FLEXÍVEL, RESISTENTE, ORTOPÉDICO. FECHADO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL E TRASEIRA NA COR BRANCO. QUE ATENDA AS NORMAS DA ISO 20.347/2012, NR-32. APRESENTAÇÃO: PAR. NUMERAÇÃO DO 35 AO 39.	PAR	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
66	DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO/ÁLCOOL EM GEL. CONFECCIONADO EM PROLIPROPILENO RESISTENTE. COM VISOR FRONTAL QUE INDIQUE O NÍVEL DO PRODUTO. ACOMPANHA RESERVATÓRIO COM TAMPA. FECHAMENTO HÍBRIDO, COM ABERTURA COM CHAVE OU MANUAL. CAPACIDADE 800ML.	UND	30	R\$ 24,67	R\$ 740,00

VALOR TOTAL DOS ITENS	R\$ 22.456,00
-----------------------	---------------

A empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 02.421.679/0001-18, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
12	TUBO, HOSPITALAR, SILICONE, TRANSPARENTE. Nº 204. APRESENTADOS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS NÃO ESTÉREIS DE 1M	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
20	BOBINA DE PAPEL ECG TERMOSENSÍVEL LARGURA DA BOBINA: 216MM; EXTENSÃO DA BOBINA: 30M; INDICADO PARA USO COM ECG BIONET CARDIOCARE 2000 216MM X 30M	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
25	EQUIPO, MICROGOTAS. ESTÉRIL, PVC CRISTAL, MÍN. 140 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN.100 ML, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, C/INJETOR LATERAL"Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER C/ TAMPA,	UN	1000	R\$ 1,57	R\$ 1.567,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
27	ESTÉRIL ,DESCARTÁVEL GAZE DE RAYON, PRODUTO ESTÉRIL. EMBEBIDO EM ÓLEO A BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), TCM (TRIGLICERÍDIOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINA A E E, ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA. TAM 7,5 X 7,5CM. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UND	2000	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
30	CAIXA, CIRÚRGICA, EM INOX PERFORADA, AÇO INOXIDÁVEL, 20X10X5 CM. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT. GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVAVEL.	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
32	LUVA, DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICO, VINIL, GRANDE, DESCARTÁVEL(ENTREGA IMEDIATA)	CX	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
33	LUVA, DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICO, VINIL, MÉDIO, DESCARTÁVEL (ENTREGA IMEDIATA)	CX	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
44	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
45	PORTA LÂMINA APLICAÇÃO: USO NA FIXAÇÃO E TRANSPORTE DE LÂMINAS NOS EXAMES DE PAPANICOLAU MATERIAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 3 LÂMINAS, FORMATO CILÍNDRICO, TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM DIVISÓRIAS.	UND	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
46	FIXADOR DE CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA PEDIÁTRICO, EM MALHA DE ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, ALCOCHOADO, FIXAÇÃO EM VELCRO, REGULÁVEL, COMPRIMENTO APROX. 35CM, ALTURA CENTRAL APROX. 3CM, ALTURA NAS EXTREMIDADES APROX. 1CM.	UND	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
47	BOCAL PARA ESPIROMETRIA DESCARTÁVEL, TAMANHO 65 MM X 28 MM X 30 MM. UNIDADE	UND	2.500	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00
58	SUPORTE DE PAREDE PARA AVENTAL RX, PLUMBÍFERO E CHUMBO. PRODUZIDO EM AÇO-CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. CONTENDO KIT DE PARAFUSOS E MANUAL DE INSTALAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DO TUBO: 65CM DIÂMETRO DO TUBO: 76MM. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 50 KG	UND	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
63	CABO PARA HOLTER, 03 CANAIS, 07 VIAS.. CONECTORES COMPATÍVEIS COM HOLTER MARCA MD, MODELO CARDIOTRAK CT-08S.	UND	4	R\$ 1.190,00	R\$ 4.760,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				<b>R\$ 30.877,00</b>	

A empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ 34.909.753/0001-36, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	TENTACÂNULA (SONDA ACANELADA). CARACTERÍSTICAS: TAMANHO: 15 CM; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE;	UND	10	R\$ 13,70	R\$ 137,00
7	ESFIGMOMANÔMETRO HOSPITALAR PEDESTAL	UND	5	R\$ 418,00	R\$ 2.090,00
21	ELETRODOS CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL ADULTO COMPLETO COM PERA DE SILICONE. JOGO COM 6 UNIDADES (SUÇÃO + PERA ECG).	UND	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
26	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍNIMO 120CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE PULSO, COM INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER COM TAMPA, FOTOSSENSÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
31	CAIXA, CIRÚRGICA, EM INOX PERFORADA, AÇO INOXIDÁVEL, 26X12X6 CM. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT. GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVAVEL.	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
52	ESTANTE DE AÇO PARA ALMOXARIFADO, COMPOSIÇÃO: COM 06 BANDEJAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, REFORÇADA, CAPACIDADE DE PESO DE 50 KG POR PLANO, PINTURA EPOXI PÓ, COR: CINZA, DIMENSÕES: 1,98 X 0,92 X 0,40M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMAS: COLUNAS CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO 18 MM; BANDEJA 24 MM REFORÇADA; DESMONTÁVEL, COM "X" LATERAL E "X" DE FUNDO, SAPATA DE PLSTICO.	UND	10	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

65	HD EXTERNO 2 TB. PLUG AND PLAY. USB 3.0. ROTAÇÃO 5400 RPM. TAXA MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA ATÉ 4,8 GBS (USB 3.0). COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR.	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
68	DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO/ALCOOL EM GEL - SISTEMA COMPLETO, COM SUPORTE DISPENSADOR E BOMBA, RESERVATÓRIO DE 1000 ML QUE PERMITA O USO DE SABONETE LÍQUIDO, ÁLCOOL EM GEL E OUTROS, MATERIAL EM POLIPROPILENO, ACIONAMENTO POR PEDAL	UND	5	R\$ 62,40	R\$ 312,00

VALOR TOTAL DOS ITENS	R\$ 13.083,00
-----------------------	---------------

A empresa JOSE NERGINO SOBREIRA ME, CNPJ 63.478.895/0001-94, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
19	BRACEIRA ADULTO COM MANGUITO. TAMANHO 27CMX35CM. COMPATÍVEL COM MONITOR MULTIPARAMÉTRICO ALFAMED VITA 500E	UND	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
53	BRACEIRA PARA MAPA. CONFECCIONADA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. COM MANGUITO REMOVÍVEL. LÁTEX FREE. TAMANHO INFANTIL: INDICADA PARA PACIENTES COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 16 E 20CM. BRACEIRA LIVRE DE LÁTEX; COM FECHO EM VELCRO. MANGUITOS EM BOLSA DE PVC COM SISTEMA DE 1 TUBO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 1,25 M. TAMANHO DO MANGUITO/BOLSA 08 A 14CM. ACOMPANHA CONECTORES PADRÃO.	UND	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
54	BRACEIRA PARA MAPA. CONFECCIONADA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. COM MANGUITO REMOVÍVEL. LÁTEX FREE. TAMANHO PEQUENO: INDICADA PARA PACIENTES COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 20 E 25CM. BRACEIRA LIVRE DE LÁTEX; COM FECHO EM VELCRO. MANGUITOS EM BOLSA DE PVC COM SISTEMA DE 1 TUBO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 1,25 M. TAMANHO DO MANGUITO/BOLSA 10 A 18CM. ACOMPANHA CONECTORES PADRÃO.	UND	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
55	BRACEIRA PARA MAPA. CONFECCIONADA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. COM MANGUITO REMOVÍVEL. LÁTEX FREE. TAMANHO MÉDIO: INDICADA PARA PACIENTES COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 24 E 32CM. BRACEIRA LIVRE DE LÁTEX; COM FECHO EM VELCRO. MANGUITOS EM BOLSA DE PVC COM SISTEMA DE 1 TUBO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 1,25 M. TAMANHO DO MANGUITO/BOLSA 12 A 22CM. ACOMPANHA CONECTORES PADRÃO.	UND	40	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
56	BRACEIRA PARA MAPA. CONFECCIONADA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. COM MANGUITO REMOVÍVEL. LÁTEX FREE. TAMANHO GRANDE: INDICADA PARA PACIENTES COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 30 E 40CM. BRACEIRA LIVRE DE LÁTEX; COM FECHO EM VELCRO. MANGUITOS EM BOLSA DE PVC COM SISTEMA DE 1 TUBO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 1,25 M. TAMANHO DO MANGUITO/BOLSA 14 A 26 CM. ACOMPANHA CONECTORES PADRÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	40	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
57	BRACEIRA PARA MAPA. NYLON COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. MANGUITO REMOVÍVEL. LÁTEX FREE. TAMANHO EXTRA-GRANDE: INDICADA PARA PACIENTES COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 40 E 50CM. MANGUITOS EM BOLSA DE PVC COM SISTEMA DE 1 TUBO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 1,25 M. TAMANHO DO MANGUITO/BOLSA 16 A 36 CM. ACOMPANHA CONECTORES PADRÃO.	UND	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00

VALOR TOTAL DOS ITENS	R\$ 10.350,00
-----------------------	---------------

A empresa ADUNA COMERCIO IMPORT. E EXPORT. DE PROD HOSPITALAR, CNPJ 10.814.203/0001-75, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
------	-------------	-----	------	----------	-----------

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

15	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES, TIPO TRU-CUT - "GUILHOTINA". CONEXÃO LUER SLIP. CÂNULA E O MANDRIL COM PONTA BISELADA. CÂNULA E MANDRIL CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL A.I.S.I. 304. MANDRIL COM GAVETA PARA RETIRADA DA AMOSTRA. CÂNULA EXTERNA CENTIMETRADA PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO PRECISA DA ÁREA DE INTERESSE. PONTA ECOGÊNICA. TAMANHO: DIÂMETRO 13G X 2,5 MM / COMPRIMENTO 10 CM. COMPATIVEL COM DISPARADOR (PISTOLA) UNIT. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
16	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES, TIPO TRU-CUT - "GUILHOTINA". CONEXÃO LUER SLIP. CÂNULA E O MANDRIL COM PONTA BISELADA. CÂNULA E MANDRIL CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL A.I.S.I. 304. MANDRIL COM GAVETA PARA RETIRADA DA AMOSTRA. CÂNULA EXTERNA CENTIMETRADA PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO PRECISA DA ÁREA DE INTERESSE. PONTA ECOGÊNICA. TAMANHO: DIÂMETRO 13G X 2,1 MM / COMPRIMENTO 12 CM. COMPATIVEL COM DISPARADOR (PISTOLA) UNIT. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
17	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES, TIPO TRU-CUT - "GUILHOTINA". CONEXÃO LUER SLIP. CÂNULA E O MANDRIL COM PONTA BISELADA. CÂNULA E MANDRIL CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL A.I.S.I. 304. MANDRIL COM GAVETA PARA RETIRADA DA AMOSTRA. CÂNULA EXTERNA CENTIMETRADA PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO PRECISA DA ÁREA DE INTERESSE. PONTA ECOGÊNICA. TAMANHO: DIÂMETRO 14G X 2,1 MM / COMPRIMENTO 12 CM. COMPATIVEL COM DISPARADOR (PISTOLA) UNIT. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
18	AGULHA PARA BIÓPSIA CHIBA. AÇO INOX. UTILIZADO PARA COLETA DE AMOSTRAS CITOPATOLÓGICA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. TAMANHO: 18GA X 200MM.	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00

<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>	<b>R\$ 14.200,00</b>
------------------------------	----------------------

A empresa MAX TROC REVISORES AUTOMOTIVAS LTDA., CNPJ 21.960.096/0001-00, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
69	SERVIÇOS - ELETRICISTA - VEÍCULOS DESTINADOS A VEÍCULOS MICRO ONIBUS, CHASSI VOLKSWAGEN, CARROCERIA MASCARELLO, VANS FIAT DUCATO - MÃO DE OBRA - O CRITÉRIO DE REMUNERAÇÃO SERÁ MEDIDA POR HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA, NÃO PELO TEMPO QUE O VEÍCULO PERMANECER NA OFICINA, DEVENDO SER ESTIPULADA A QUANTIDADE MÁXIMA DE CADA SERVIÇO A SER EXECUTADO, DE FORMA INDIVIDUAL, ANTES DO INÍCIO DA EXECUÇÃO, E SÓ APÓS AUTORIZAÇÃO, CONCORDÂNCIA, ANUENCIA DA CONTRATANTE (CONSÓRCIO).	HORA	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
70	SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS - DESTINADOS A VEÍCULOS MICRO ONIBUS, CHASSI VOLKSWAGEN, CARROCERIA MASCARELLO, VANS FIAT DUCATO - MÃO DE OBRA - O CRITÉRIO DE REMUNERAÇÃO SERÁ MEDIDA POR HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA, NÃO PELO TEMPO QUE O VEÍCULO PERMANECER NA OFICINA, DEVENDO SER ESTIPULADA A QUANTIDADE MÁXIMA DE CADA SERVIÇO A SER EXECUTADO, DE FORMA INDIVIDUAL, ANTES DO INÍCIO DA EXECUÇÃO, E SÓ APÓS AUTORIZAÇÃO, CONCORDÂNCIA, ANUENCIA DA CONTRATANTE (CONSÓRCIO).	HORA	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
71	SERVIÇOS - FEIXE DE MOLAS - VEÍCULOS - DESTINADOS A VEÍCULOS MICRO ONIBUS, CHASSI VOLKSWAGEN, CARROCERIA MASCARELLO, VANS FIAT DUCATO SENDO - DESMONTAGEM, MONTAGEM, LUBRIFICAÇÃO, VERIFICAÇÃO DO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DESGASTE, SUBSTITUIÇÃO DE BUCHAS - UNIDADE POR FEIXE DE MOLAS.	HORA	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00

<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>	<b>R\$ 106.000,00</b>
------------------------------	-----------------------

A empresa ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP, CNPJ 04.956.527/0001-45, foi vencedora do seguinte item:

5

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
6	CANETA AUTOCLAVÁVEL PARA BISTURI ELETRÔNICO. COMPATÍVEL COM BISTURI ELÉTRICO MARCA: WEM. MODELOS: SS501LX/ HF-120 01	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00

VALOR TOTAL DO ITEM	R\$ 3.500,00
---------------------	--------------

A empresa KIENTRO BRASIL LTDA - ME, CNPJ 19.717.870/0001-04, foi vencedora do seguinte item:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
59	CABIDEIRO EM INOX DUPLO. COM 2 CABIDES. TAMANHOS APROXIMADOS ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 6 CM X 12 CM X 4 CM. CONTENDO KIT DE PARAFUSOS E MANUAL DE INSTALAÇÃO. ACABAMENTO POLIDO. 100% INOX.	UND	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00

VALOR TOTAL DO ITEM	R\$ 960,00
---------------------	------------

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 201.426,00 (Duzentos e um mil e quatrocentos e vinte e seis reais)	R\$ 201.426,00
---	----------------

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** Menor valor.

Jacobina/BA, 13 de maio de 2021.

**Valter de Almeida São Pedro**  
**Pregoeiro**

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 SRP**  
**ID BB 869828**

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o parecer da Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021**, Pregão Eletrônico para Registro de Preços contratação de empresa para o fornecimento de **INSTRUMENTAIS, DESCARTÁVEIS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, BENS DE INFORMÁTICA SERVIÇOS E OUTROS** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN teve como vencedoras:

A empresa **SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L**, CNPJ 14.433.455/0001-05, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
4	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA; UMIDADE INTERNA E EXTERNA; FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD); CABO COM TAMANHO MÍNIMO 1M; FUNÇÃO °C °F; FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -10°C / +60°C; FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50°C / +70°C; FAIXA DE UMIDADE INTERNA / EXTERNA: 10 À 99 UR; RESOLUÇÃO TEMPERATURA: 0,1°C; RESOLUÇÃO UMIDADE: 1%; PRECISÃO TEMPERATURA: ±1°C; PRECISÃO UMIDADE: ±5% UR; ALIMENTAÇÃO A PILHA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	5	R\$ 117,00	R\$ 585,00
5	PROTECTOR AUDITIVO/AURICULAR, SILICONE, COM 3 FLANGES TIPO "COGUMELO", TAMANHO ÚNICO, CORDÃO LIGANDO OS DOIS PROTECTORES. PARA EXPOSIÇÃO A NÍVEIS DE RUÍDO ACIMA DE 85 DB (A); TESTADO DE ACORDO COM A NORMA LEGAIS VIGENTES. DESCARTÁVEL.	UND	5000	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
8	ESFIGMOMANÔMETRO. MANGUITO E PERA EM PVC LIVRE DE LÁTEX, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO. DIMENSÕES: BRAÇADEIRA: 52 X 14,5 cm (CIRCUNFERÊNCIA 22-28 cm). MANGUITO: 22 X 12 cm. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MANÔMETRO, 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO, 01 PERA COM VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, 01 ESTOJO PARA VIAGEM.	UND	10	R\$ 63,90	R\$ 639,00
9	ESFIGMOMANÔMETRO GRANDE. BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 35 ATÉ 52 CM); BRAÇADEIRA GRANDE EM NYLON COM FECHO DE VELCRO NA COR AZUL MARINHO; RECOMENDADO PARA USO DOMÉSTICO HOSPITALAR; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MANÔMETRO 0 - 300 MMHG; 01 BRAÇADEIRA; 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 01 PERA; 01 ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; GARANTIA DE 01 ANO.	UND	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00
10	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL. MANGUITO E PERA EM PVC. BRAÇADEIRA EM ALGODÃO OU NYLON COM FECHO DE VELCRO 10 X 18 CM. COR AZUL MARINHO. COR AZUL MARINHO. ESTOJO PARA VIAGEM. 1 ANO DE GARANTIA. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UND	3	R\$ 61,67	R\$ 185,00
11	TUBO, HOSPITALAR, LÁTEX NATURAL, Nº 200, 15 METROS. DIÂMETRO INTERNO 3MM EXTERNO 5,5MM.	UND	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
13	COLAR, CERVICAL, TIPO PHILADELPHIA, COM ABERTURA ANTERIOR PARA TRAQUEOSTOMIA, GRANDE, ESPUMA DE POLIFORMIO OU SOFTFORM	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
14	COLAR, CERVICAL, TIPO PHILADELPHIA, COM ABERTURA ANTERIOR PARA TRAQUEOSTOMIA, MÉDIO, ESPUMA DE POLIFORMIO OU SOFTFORM	UND	4	R\$ 44,25	R\$ 177,00
23	EQUIPO, MULTI VIAS, COM CLAMP DESCARTÁVEL ESTÉRIL; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL; POSSUI DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES LUER LOCK, DUAS EXTENSÕES EM PVC DOTADAS DE DISPOSITIVO CLAMP (ABRE E FECHA), UM INTERMEDIÁRIO EM "Y" UNINDO AS EXTENSÕES DISTAIS À EXTENSÃO PROXIMAL (LUER SLIP); TUBO DE 18 CM; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	UND	3000	R\$ 1,09	R\$ 3.280,00
24	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO VENOSA DE INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAÍDA PONTA PERFURANTE TRIFACETADA, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDRÓFOBA E BACTERICIDA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 M DE COMPRIMENTO PINÇA ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLÉ PRECISO FLUXO DE INFUSÃO, INJETOR LATERAL AUTOCATRIZANTE MESMO APÓS SER PERFURADO DIVERSAS VEZES COM AGULHA CALIBRE 40 X 12, LIVRE DE LÁTEX E ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO CATETER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
34	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 1,5 ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO	UND	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
**CNPJ nº 32.104.619/0001-32**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
	DRENAGEM DUPLO				
35	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 1,5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
36	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 2, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
37	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 2,5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
38	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 3, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
39	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 4, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
40	MÁSCARA, LARÍNGEA, SILICONE, 5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
41	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 12 ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
42	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
43	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
48	CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL EM EVA SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO, LEVE, MACIO E FLEXÍVEL, RESISTENTE, ORTOPÉDICO. FECHADO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL E TRASEIRA NA COR BRANCO. QUE ATENDA AS NORMAS DA ISO 20.347/2012, NR-32. APRESENTAÇÃO: PAR. NUMERAÇÃO DO 35 AO 39.	PAR	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
66	DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO/ÁLCOOL EM GEL. CONFECCIONADO EM PROLIPROPILENO RESISTENTE. COM VISOR FRONTAL QUE INDIQUE O NÍVEL DO PRODUTO. ACOMPANHA RESERVATÓRIO COM TAMP. FECHAMENTO HÍBRIDO, COM ABERTURA COM CHAVE OU MANUAL. CAPACIDADE 800ML.	UND	30	R\$ 24,67	R\$ 740,00

VALOR TOTAL DOS ITENS	R\$ 22.456,00
-----------------------	---------------

A empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 02.421.679/0001-18, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
12	TUBO, HOSPITALAR, SILICONE, TRANSPARENTE. Nº 204. APRESENTADOS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS NÃO ESTÉREIS DE 1M	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
20	BOBINA DE PAPEL ECG TERMOSENSÍVEL LARGURA DA BOBINA: 216MM; EXTENSÃO DA BOBINA: 30M; INDICADO PARA USO COM ECG BIONET CARDIOCORE 2000 216MM X 30M	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
25	EQUIPO, MICROGOTAS. ESTÉRIL, PVC CRISTAL, MÍN. 140 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN.100 ML, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, C/INJETOR LATERAL"Y", AUTOCATRIZANTE, LUER C/ TAMP, ESTÉRIL ,DESCARTÁVEL	UN	1000	R\$ 1,57	R\$ 1.567,00
27	GÁZE DE RAYON, PRODUTO ESTÉRIL. EMBEBIDO EM ÓLEO A BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), TCM (TRIGLICERÍDIOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINA A E E, ÓLEOS DE COPAÍBA E MELALEUCA. TAM 7,5 X 7,5CM. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UND	2000	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
30	CAIXA, CIRÚRGICA, EM INOX PERFURADA, AÇO INOXIDÁVEL, 20X10X5 CM. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT. GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
32	LUVA, DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICO, VINIL, GRANDE, DESCARTÁVEL(ENTREGA IMEDAITA)	CX	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
33	LUVA, DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICO, VINIL, MÉDIO, DESCARTÁVEL (ENTREGA IMEDAITA)	CX	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
44	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
45	PORTA LÂMINA APLICAÇÃO: USO NA FIXAÇÃO E TRANSPORTE DE LÂMINAS NOS EXAMES DE PAPANICOLAU MATERIAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 3 LÂMINAS, FORMATO CILÍNDRICO, TAMP ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM DIVISÓRIAS.	UND	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
46	FIXADOR DE CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA PEDIÁTRICO, EM MALHA DE ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, ALCOCHOADO, FIXAÇÃO EM VELCRO, REGULÁVEL, COMPRIMENTO APROX. 35CM, ALTURA CENTRAL APROX. 3CM, ALTURA NAS EXTREMIDADES APROX. 1CM.	UND	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
47	BÓCAL PARA ESPIROMETRIA DESCARTÁVEL, TAMANHO 65 MM X 28 MM X 30 MM. UNIDADE	UND	2.500	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00
58	SUPORTE DE PAREDE PARA AVENTAL RX, PLUMBÍFERO E CHUMBO. PRODUZIDO EM AÇO-CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. CONTENDO KIT DE PARAFUSOS E MANUAL DE INSTALAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DO TUBO: 65CM DIÂMETRO DO TUBO: 76MM. CAPACIDADE DE CARGA IGUAL OU SUPERIOR A 50 KG	UND	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
63	CABO PARA HOLTZER, 03 CANAIS, 07 VIAS.. CONECTORES COMPATÍVEIS COM HOLTZER	UND	4	R\$ 1.190,00	R\$ 4.760,00

2

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
**CNPJ nº 32.104.619/0001-32**

MARCA MD, MODELO CARDIOTRAK CT-08S.	
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>	<b>R\$ 30.877,00</b>

A empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ 34.909.753/0001-36, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	TENTACÂNULA (SONDA ACANELADA). CARACTERÍSTICAS: TAMANHO: 15 CM; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE;	UND	10	R\$ 13,70	R\$ 137,00
7	ESFIGMOMANÔMETRO HOSPITALAR PEDESTAL	UND	5	R\$ 418,00	R\$ 2.090,00
21	ELETRODOS CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL ADULTO COMPERA DE SILICONE. JOGO COM 6 UNIDADES (SUÇÃO + PERA ECG).	UND	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
26	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍNIMO 120CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE PULSO, COM INJETOR LATERAL "Y", AUTOCATRIZANTE, LUER COM TAMPAS, FOTOSSENSÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
31	CAIXA, CIRÚRGICA, EM INOX PERFURADA, AÇO INOXIDÁVEL, 26X12X6 CM. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT. GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
52	ESTANTE DE AÇO PARA ALMOXARIFADO, COMPOSIÇÃO: COM 06 BANDEJAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, REFORÇADA, CAPACIDADE DE PESO DE 50 KG POR PLANO, PINTURA EPOXI PÓ, COR: CINZA, DIMENSÕES: 1,98 X 0,92 X 0,40M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMAS: COLUNAS CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO 18 MM; BANDEJA 24 MM REFORÇADA; DESMONTÁVEL, COM "X" LATERAL E "X" DE FUNDO, SAPATA DE PLÁSTICO.	UND	10	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00
65	HD EXTERNO 2 TB. PLUG AND PLAY. USB 3.0. ROTAÇÃO 5400 RPM. TAXA MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA ATÉ 4,8 GBS (USB 3.0). COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR.	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
68	DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO/ALCOOL EM GEL - SISTEMA COMPLETO, COM SUPORTE DISPENSADOR E BOMBA, RESERVATÓRIO DE 1000 ML QUE PERMITA O USO DE SABONETE LÍQUIDO, ÁLCOOL EM GEL E OUTROS, MATERIAL EM POLIPROPILENO, ACIONAMENTO POR PEDAL	UND	5	R\$ 62,40	R\$ 312,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				<b>R\$ 13.083,00</b>	

A empresa JOSE NERGINO SOBREIRA ME, CNPJ 63.478.895/0001-94, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
19	BRAÇADEIRA ADULTO COM MANGUITO. TAMANHO 27CMX35CM. COMPATÍVEL COM MONITOR MULTIPARAMÉTRICO ALFAMED VITA 500E	UND	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
53	BRAÇADEIRA PARA MAPA. CONFECCIONADA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. COM MANGUITO REMOVÍVEL. LÁTEX FREE. TAMANHO INFANTIL: INDICADA PARA PACIENTES COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 16 E 20CM. BRAÇADEIRA LIVRE DE LÁTEX; COM FECHO EM VELCRO. MANGUITOS EM BOLSA DE PVC COM SISTEMA DE 1 TUBO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 1,25 M. TAMANHO DO MANGUITO/BOLSA 08 A 14CM. ACOMPANHA CONECTORES PADRÃO.	UND	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
54	BRAÇADEIRA PARA MAPA. CONFECCIONADA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. COM MANGUITO REMOVÍVEL. LÁTEX FREE. TAMANHO PEQUENO: INDICADA PARA PACIENTES COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 20 E 25CM. BRAÇADEIRA LIVRE DE LÁTEX; COM FECHO EM VELCRO. MANGUITOS EM BOLSA DE PVC COM SISTEMA DE 1 TUBO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 1,25 M. TAMANHO DO MANGUITO/BOLSA 10 A 18CM. ACOMPANHA CONECTORES PADRÃO.	UND	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
55	BRAÇADEIRA PARA MAPA. CONFECCIONADA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. COM MANGUITO REMOVÍVEL. LÁTEX FREE. TAMANHO MÉDIO: INDICADA PARA PACIENTES COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 24 E 32CM. BRAÇADEIRA LIVRE DE LÁTEX; COM FECHO EM VELCRO. MANGUITOS EM BOLSA DE PVC COM SISTEMA DE 1 TUBO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 1,25 M. TAMANHO DO MANGUITO/BOLSA 12 A 22CM. ACOMPANHA CONECTORES PADRÃO.	UND	40	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
56	BRAÇADEIRA PARA MAPA. CONFECCIONADA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. COM MANGUITO REMOVÍVEL. LÁTEX FREE. TAMANHO GRANDE: INDICADA PARA PACIENTES COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 30 E 40CM. BRAÇADEIRA LIVRE DE LÁTEX; COM FECHO EM VELCRO. MANGUITOS EM BOLSA DE PVC COM SISTEMA DE 1 TUBO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 1,25 M. TAMANHO DO MANGUITO/BOLSA 14 A 26 CM. ACOMPANHA CONECTORES PADRÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	40	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
57	BRAÇADEIRA PARA MAPA. NYLON COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. MANGUITO REMOVÍVEL LÁTEX FREE. TAMANHO EXTRA-GRANDE: INDICADA PARA PACIENTES COM CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 40 E 50CM. MANGUITOS EM BOLSA DE PVC COM SISTEMA DE 1 TUBO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 1,25 M. TAMANHO DO	UND	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
**CNPJ nº 32.104.619/0001-32**

MANGUITO/BOLSA 16 A 36 CM. ACOMPANHA CONECTORES PADRÃO.				
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				<b>R\$ 10.350,00</b>

A empresa ADUNA COMERCIO IMPORT. E EXPORT. DE PROD HOSPITALAR, CNPJ 10.814.203/0001-75, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
15	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES, TIPO TRU-CUT - "GUILHOTINA". CONEXÃO LUER SLIP. CÂNULA E O MANDRIL COM PONTA BISELADA. CÂNULA E MANDRIL CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL A.I.S.I. 304. MANDRIL COM GAVETA PARA RETIRADA DA AMOSTRA. CÂNULA EXTERNA CENTIMETRADA PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO PRECISA DA ÁREA DE INTERESSE. PONTA ECOGÊNICA. TAMANHO: DIÂMETRO 13G X 2,5 MM / COMPRIMENTO 10 CM. COMPATÍVEL COM DISPARADOR (PISTOLA) UNIT. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
16	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES, TIPO TRU-CUT - "GUILHOTINA". CONEXÃO LUER SLIP. CÂNULA E O MANDRIL COM PONTA BISELADA. CÂNULA E MANDRIL CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL A.I.S.I. 304. MANDRIL COM GAVETA PARA RETIRADA DA AMOSTRA. CÂNULA EXTERNA CENTIMETRADA PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO PRECISA DA ÁREA DE INTERESSE. PONTA ECOGÊNICA. TAMANHO: DIÂMETRO 13G X 2,1 MM / COMPRIMENTO 12 CM. COMPATÍVEL COM DISPARADOR (PISTOLA) UNIT. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
17	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDOS MOLES, TIPO TRU-CUT - "GUILHOTINA". CONEXÃO LUER SLIP. CÂNULA E O MANDRIL COM PONTA BISELADA. CÂNULA E MANDRIL CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL A.I.S.I. 304. MANDRIL COM GAVETA PARA RETIRADA DA AMOSTRA. CÂNULA EXTERNA CENTIMETRADA PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO PRECISA DA ÁREA DE INTERESSE. PONTA ECOGÊNICA. TAMANHO: DIÂMETRO 14G X 2,1 MM / COMPRIMENTO 12 CM. COMPATÍVEL COM DISPARADOR (PISTOLA) UNIT. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
18	AGULHA PARA BIÓPSIA CHIBA. AÇO INOX. UTILIZADO PARA COLETA DE AMOSTRAS CITOPATOLÓGICA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. TAMANHO: 18GA X 200MM.	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00

<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				<b>R\$ 14.200,00</b>
------------------------------	--	--	--	----------------------

A empresa MAX TROC REVISOES AUTOMOTIVAS LTDA., CNPJ 21.960.096/0001-00, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
69	SERVIÇOS – ELETRICISTA - VEÍCULOS DESTINADOS A VEÍCULOS MICRO ONIBUS, CHASSI VOLKSWAGEN, CARROCERIA MASCARELLO, VANS FIAT DUCATO - MÃO DE OBRA – O CRITÉRIO DE REMUNERAÇÃO SERÁ MEDIDA POR HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA, NÃO PELO TEMPO QUE O VEÍCULO PERMANECER NA OFICINA, DEVENDO SER ESTIPULADA A QUANTIDADE MÁXIMA DE CADA SERVIÇO A SER EXECUTADO, DE FORMA INDIVIDUAL, ANTES DO INÍCIO DA EXECUÇÃO, E SÓ APÓS AUTORIZAÇÃO, CONCORDÂNCIA, ANUÊNCIA DA CONTRATANTE (CONSÓRCIO).	HORA	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
70	SERVIÇOS MECÂNICOS – VEÍCULOS - DESTINADOS A VEÍCULOS MICRO ONIBUS, CHASSI VOLKSWAGEN, CARROCERIA MASCARELLO, VANS FIAT DUCATO - MÃO DE OBRA – O CRITÉRIO DE REMUNERAÇÃO SERÁ MEDIDA POR HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA, NÃO PELO TEMPO QUE O VEÍCULO PERMANECER NA OFICINA, DEVENDO SER ESTIPULADA A QUANTIDADE MÁXIMA DE CADA SERVIÇO A SER EXECUTADO, DE FORMA INDIVIDUAL, ANTES DO INÍCIO DA EXECUÇÃO, E SÓ APÓS AUTORIZAÇÃO, CONCORDÂNCIA, ANUÊNCIA DA CONTRATANTE (CONSÓRCIO).	HORA	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
71	SERVIÇOS - FEIXE DE MOLAS - VEÍCULOS - DESTINADOS A VEÍCULOS MICRO ONIBUS, CHASSI VOLKSWAGEN, CARROCERIA MASCARELLO, VANS FIAT DUCATO SENDO - DESMONTAGEM, MONTAGEM, LUBRIFICAÇÃO, VERIFICAÇÃO DO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DESGASTE, SUBSTITUIÇÃO DE BUCHAS – UNIDADE POR FEIXE DE MOLAS.	HORA	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00

<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				<b>R\$ 106.000,00</b>
------------------------------	--	--	--	-----------------------

A empresa ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP, CNPJ 04.956.527/0001-45, foi vencedora do seguinte item:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
6	CANETA AUTOCLAVÁVEL PARA BISTURI ELETRÔNICO. COMPATÍVEL COM BISTURI ELÉTRICO MARCA: WEM. MODELOS: S5501LX/ HF-120 01	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00

<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>				<b>R\$ 3.500,00</b>
----------------------------	--	--	--	---------------------

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

A empresa KIENTRO BRASIL LTDA - ME, CNPJ 19.717.870/0001-04, foi vencedora do seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
59	CABIDEIRO EM INOX DUPLO. COM 2 CABIDES. TAMANHOS APROXIMADOS ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 6 CM X 12 CM X 4 CM. CONTENDO KIT DE PARAFUSOS E MANUAL DE INSTALAÇÃO. ACABAMENTO POLIDO. 100% INOX.	UND	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00

VALOR TOTAL DO ITEM	R\$ 960,00
---------------------	------------

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 201.426,00 (Duzentos e um mil e quatrocentos e vinte e seis reais)	R\$ 201.426,00
---	----------------

Jacobina/BA, 13 de maio de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO  
Presidente do Consorcio